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Oczyszczacze powietrza to urządzenia zapewniające lepsze zdrowie i samopoczucie. Do 

skutecznej pracy wymagają stosowania właściwych filtrów. Przekonaj się, jakie rodzaje 

wybierać, by osiągać maksimum korzyści wynikających z użytkowania oczyszczaczy. 

Jakie filtry znajdują się w oczyszczaczach? 

W oczyszczaczach i nawilżaczach powietrza można znaleźć filtry węglowe i wodne, 

elektrostatyczne i fotokatalityczne, a także coraz popularniejsze i wysoko cenione filtry 

HEPA. Modele węglowe nie tylko usuwają lotne związki organiczne, ale także pochłaniają 

nieprzyjemne zapachy. Są polecane do mieszkań osób palących oraz pomieszczeń 

kuchennych. Filtry wodne wymagają częstej wymiany wody, ponieważ to właśnie w niej 

gromadzą się zanieczyszczenia. Modele te gorzej radzą sobie z wyłapywaniem drobnych 

pyłków – do takich zanieczyszczeń świetne są filtry elektrostatyczne, usuwające również 

alergeny. Z wyzwaniem poradzą sobie także filtry fotokatalityczne, opierające działanie na 

utlenianiu zanieczyszczeń za sprawą promieni UV. Najlepsze zaś, bo najefektywniejsze i 

właściwe dla alergików, są filtry HEPA. Zwalczają bakterie, wirusy, cząsteczki grzybów i 

pleśni. Wyłapują zanieczyszczenia każdej wielkości. 

Na co zwracać uwagę podczas wybierania filtrów do 

oczyszczaczy powietrza? 

Filtry do oczyszczaczy powietrza różnią się nie tylko sposobami działania, ale również 

parametrami. Jednym z nich jest trwałość, która wiąże się z częstotliwością wymieniania 

filtrów. Miej na uwadze, że to m.in. od częstotliwości zależy koszt eksploatacji oczyszczaczy 

powietrza. Niektóre urządzenia pozwalają na łączenie walorów kilku rodzajów filtrów. By 

wybrać właściwe, musisz odpowiedzieć sobie na pytanie, gdzie postawisz oczyszczacz. 

Jakiego rozmiaru jest to pomieszczenie? Jak dużo i jakiego rodzaju zanieczyszczenia się w 

nim znajdują? Jeśli chcesz oczyszczać powietrze w pomieszczeniach przesuszonych, zdecyduj 

się na filtry nawilżające – korzystnie wpłyną m.in. na śluzówki i skórę. 


